
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Điện lực ngày 30 tháng 11 năm 2024;
Các căn Nghị định 56/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Điện lực về quy hoạch phát triển điện lực, 
phương án phát triển mạng lưới cấp điện, đầu tư xây dựng dự án điện lực và đấu 
thầu lựa chọn nhà đầu tư dự án kinh doanh điện lực;

Các căn Quyết định số 316/QĐ-TTg ngày 29/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Lào Cai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1086/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt 
Quy hoạch tỉnh Yên Bái thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Tờ trình số 256/TTr -PCLK ngày 17/7/2025 của Công ty Điện lực 
Lào Cai về việc phê duyệt danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại báo cáo thẩm định số 
585/BC-SCT ngày 29 tháng 7 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục đầu tư dự án lưới điện trung áp, hạ áp trên 
địa bàn tỉnh Lào Cai với các nội dung sau:

1. Danh mục dự án bao gồm các thông tin: Tên dự án, dự kiến quy mô, 
vốn đầu tư, nguồn vốn, tiến độ, khu vực cấp điện, nhu cầu sử dụng đất (theo Phụ 
lục đính kèm).

2. Nhà đầu tư thực hiện:
- Đơn vị Chủ đầu tư/quản lý dự án: Công ty Điện lực Lào Cai - Chi nhánh 

Tổng công ty điện lực miền Bắc.
- Địa chỉ: Số 307A, đường Nguyễn Tất Thành, phường Văn Phú, tỉnh Lào Cai.
- Giấy đăng ký kinh doanh số: 0100100417-020;
- Điện thoại:  0216. 3512111.



2

3. Mục tiêu đầu tư: Giảm tổn thất điện năng, nâng cao độ tin cậy cung cấp 
điện cho phụ tải khu vực. Xử lý các khiếm khuyết trên lưới điện 0,4kV đảm bảo 
lưới điện vận hành an toàn ổn định, ngăn ngừa các nguy cơ mất an toàn trong công 
tác quản lý vận hành cũng như đảm bảo an toàn cho cộng đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Công ty Điện lực Lào Cai 
a) Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực 

của hồ sơ trình phê duyệt danh mục đầu tư lưới điện trung áp, hạ áp trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền; chịu mọi trách 
nhiệm theo quy định của pháp luật hiện hành nếu không thực hiện báo cáo hay 
báo cáo sai sự thực.

b) Thực hiện rà soát, trình bổ sung vào quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất  
hằng năm (nếu có) và danh mục công trình dự án cần thu hồi đất, chuyển mục 
đích sử dụng đất (nếu có), danh mục dự án chuyển mục đích sử dụng rừng sang 
mục đích khác (nếu có) theo quy định pháp luật hiện hành.

c) Trước khi triển khai dự án, yêu cầu Công ty Điện lực Lào Cai gửi hồ sơ 
xin ý kiến các cơ quan chức năng có liên quan về sự phù hợp của dự án với các quy 
hoạch có liên quan như: Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; các phương án quy hoạch 
trong quy hoạch tỉnh, quy hoạch khoáng sản, quy hoạch xây dựng và các quy hoạch 
khác có liên quan và Công ty Điện lực Lào Cai chịu trách nhiệm hoàn toàn trước 
pháp luật về việc thực hiện nội dung này.

d) Thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt dự án theo đúng các quy định 
của pháp luật hiện hành về đầu tư xây dựng.

đ) Phối hợp với các địa phương nơi triển khai dự án thực hiện các thủ tục 
giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, bồi thường, hỗ trợ giải phóng 
mặt bằng theo các quy định hiện hành.

e) Quá trình triển khai dự án cần tuân thủ các quy định có liên quan về đầu tư, 
kinh doanh, đất đai, xây dựng (công trình hiện có), đấu nối giao thông, bảo vệ môi 
trường, phòng chống cháy nổ, an toàn lao động và các quy định của pháp luật khác 
liên quan đến quá trình thực hiện dự án; thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ tài chính và 
các nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật hiện hành.

f) Chỉ được phép triển khai thực hiện xây dựng cơ bản khi hoàn thành các 
thủ tục về đầu tư, môi trường, xây dựng, tài chính và các thủ tục khác có liên quan 
theo đúng quy định hiện hành.

2. Trách nhiệm của Sở Công Thương: Theo dõi, kiểm tra, giám sát Công ty 
Điện lực Lào Cai trong quá trình triển khai thực hiện dự án.

3. Các sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường theo lĩnh vực ngành quản 
lý, phối hợp, hướng dẫn Công ty Điện lực Lào Cai trong quá trình thực hiện dự 
án đối với các nội dung có liên quan.

4. Trách nhiệm của chính quyền địa phương: Phối hợp với Công ty Điện 
lực Lào Cai thực hiện giải phóng mặt bằng theo quy định hiện hành; giám sát triển 
khai thực hiện dự án trên địa bàn theo thẩm quyền.



3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Công 

Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Công ty Điện lực 
Lào Cai và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                        
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh (Ngô Hạnh Phúc);
- UBND các xã, phường: Lục Yên, 
Khánh Hòa, Phúc Lợi, Liên Sơn, Cát 
Thịnh, Thượng Bằng La, Lao Chải, Mậu 
A, Yên Hợp, Châu Quế, Nghĩa Tâm, Tú 
Lệ, Mù Cang Chải, Púng Luông, Lâm 
Thượng, Mường Lai, Tân Lĩnh, Cẩm 
Nhân, Bảo Ái, Tân Hợp, Xuân Ái, Đông 
Cuông, Lâm Giang, Phong Dụ Thượng, 
Trấn Yên, Cảm Nhân, Thác Bà, Yên 
Bình, Yên Thành, Lương Thịnh, Quy 
Mông, Việt Hồng, Hưng Khánh, Nghĩa 
Lộ, Âu Lâu, Văn Phú, Yên Bái, Trung 
Tâm, Cầu Thia, Nam Cường;
- Chánh VP, Phó CVP (Bích);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KT(MĐ).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Hạnh Phúc



PHỤ LỤC I
DANH MỤC ĐẦU TƯ LƯỚI ĐIỆN TRUNG ÁP, HẠ ÁP

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày       tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

TT Tên dự án Quy mô dự kiến

Sơ bộ 
vốn 

đầu tư 
(trđ)

Nguồn 
vốn đầu 

tư

Dự kiến 
tiến độ 

thực hiện

Dự kiến khu 
vực cấp 

điện

Dự kiến 
nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha)

Ghi chú

1.

Xây dựng, cải 
tạo nâng cao 
năng lực vận 
hành lưới điện 
khu vực huyện 
Lục Yên, tỉnh 
Yên Bái năm 
2026

- Xây dựng mới 2,2km ĐZ 35kV, sử dụng dây 
AC 70/11;
- Xây dựng mới 07 TBA 250kVA 35/0,4kV;
- Xây dựng mới 7,8km ĐZ 0,4kV sử dụng cáp 
vặn xoắn 0,6/1kV-Al/XLPE tiết diện 95mm2 
và 120mm2;
- Cải tạo 3,1km ĐZ 0,4kV từ tiết diện 50-
70mm2 lên dây 95-120mm2 sử dụng cáp vặn 
xoắn 0,6/1kV-Al/XLPE.

11.966

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Lục Yên, 
xã Khánh 

Hòa, xã Phúc 
Lợi, xã 

Mường Lai - 
tỉnh Lào Cai

0,058

2.

Xây dựng, cải 
tạo nâng cao 
năng lực vận 
hành lưới điện 
khu vực điện 
lực Nghĩa Lộ, 
tỉnh Yên Bái 
năm 2026

- Xây dựng mới 0,8km ĐZ 22kV và 3,3km 
ĐZ 35kV sử dụng dây AC70/11 và dây bọc 
cách điện AC70/XLPE/HDPE2.5;
- Xây dựng mới 07 TBA bao gồm 
(01x400)kVA 22/0,4kV + (04x250 + 
02x320)kVA 35/0,4kV;
- Xây dựng mới 7,6km ĐZ 0,4kV sử dụng cáp 
vặn xoắn 0,6/1kV-Al/XLPE tiết diện 95mm2 
và 120mm2 ;
- Cải tạo 04km ĐZ 0,4kV từ tiết diện 50-
70mm2 lên dây 95-120mm2 sử dụng cáp vặn 
xoắn 0,6/1kV-Al/XLPE.

14.902

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Liên Sơn, 
Phường 

Nghĩa Lộ, xã 
Cát Thịnh, 
xã Thượng 
Bằng La, xã 
Lao Chải - 

tỉnh Lào Cai

0,087

3.
Xây dựng, cải 
tạo nâng cao 
năng lực vận 

- Xây dựng mới 0,8km ĐZ 22kV và 0,7km 
ĐZ 35kV sử dụng dây AC70/11 và dây bọc 
cách điện AC70/XLPE/HDPE2.5;

12.370
Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
31/3/2026

Phường Yên 
Bái, phường 

Văn Phú, 
0,067



2

TT Tên dự án Quy mô dự kiến

Sơ bộ 
vốn 

đầu tư 
(trđ)

Nguồn 
vốn đầu 

tư

Dự kiến 
tiến độ 

thực hiện

Dự kiến khu 
vực cấp 

điện

Dự kiến 
nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha)

Ghi chú

hành lưới điện 
khu vực thành 
phố Yên Bái, 
tỉnh Yên Bái 
năm 2026

- Cải tạo 4,6km ĐZ 22kV từ dây AC50mm2 
lên dây 150mm2 sử dụng dây bọc cách điện 
XLPE/HDPE2.5;
- Hạ ngầm 0,2km ĐZ 22kV sử dụng cáp 
24kV-Cu/XLPE/PVC/DSTA/ PVC-W-
3x240mm²;
- Xây dựng mới 04 TBA trong đó 
(3x320)kVA 22/0,4kV + (01x320)kVA 
35/0,4kV;
- Xây dựng mới 0,9km ĐZ 0,4kV sử dụng cáp 
vặn xoắn 0,6/1kV-Al/XLPE tiết diện 
120mm2.

dụng 
thương 

mại

phường Âu 
Lâu - tỉnh 
Lào Cai

4.

Xây dựng, cải 
tạo nâng cao 
năng lực vận 
hành lưới điện 
khu vực huyện 
Trấn Yên, tỉnh 
Yên Bái năm 
2026

- Xây dựng mới 3,5km ĐZ 35kV sử dung dây 
AC70/11;
- Xây dựng mới 07 TBA 250kVA 35/0,4kV;
- Xây dựng mới 02km ĐZ 0,4kV sử dụng cáp 
vặn xoắn 0,6/1kV-Al/XLPE tiết diện 95mm2 
và 120mm2.
- Cải tạo 7,3km ĐZ 0,4kV từ tiết diện 50-
70mm2 lên dây 95-120mm2 sử dụng cáp vặn 
xoắn 0,6/1kV-Al/XLPE.

11.994

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Trấn 
Yên, xã Quy 

Mông, xã 
Việt Hồng, 
xã Lương 
Thịnh, xã 

Hưng 
Khánh, 

phường Âu 
Lâu - tỉnh 
Lào Cai

0,078

5.

Xây dựng, cải 
tạo nâng cao 
năng lực vận 
hành lưới điện 

-Xây dựng mới 0,05km ĐZ 22kV sử dụng dây 
AC70/XLPE/HDPE2.5;
- Xây dựng mới 01 TBA 320kVA 22/0,4kV;
- Xây dựng mới 3,8km ĐZ 0,4kV sử dụng 
CVX 0,6/1kV-Al/XLPE 120mm2;

16.968

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

31/3/2026

Xã Mậu A, 
xã Yên Hợp, 

xã Châu 
Quế, xã Lâm 

0,007



3

TT Tên dự án Quy mô dự kiến

Sơ bộ 
vốn 

đầu tư 
(trđ)

Nguồn 
vốn đầu 

tư

Dự kiến 
tiến độ 

thực hiện

Dự kiến khu 
vực cấp 

điện

Dự kiến 
nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha)

Ghi chú

hạ áp giảm 
TTĐN và 
khách hàng 
điện áp thấp tại 
Điện lực Văn 
Yên và Điện 
lực thành phố 
Yên Bái, tỉnh 
Yên Bái năm 
2025

- Cải tạo 25,9km ĐZ 0,4kV từ dây 50-70mm2 
lên dây 95-120mm2 sử dụng CVX 0,6/1kV-
Al/XLPE.

thương 
mại

Giang, 
Phường Yên 
Bái, phường 

Âu Lâu - 
tỉnh Lào Cai

6.

Xây dựng, cải 
tạo nâng cao 
năng lực vận 
hành lưới điện 
hạ áp giảm 
TTĐN và 
khách hàng 
điện áp thấp ưu 
tiên số 1 tại 
Điện lực Nghĩa 
Lộ, tỉnh Yên 
Bái năm 2025

- Xây dựng mới 01km ĐZ 35kV sử dụng dây 
AC70;
- Xây dựng mới 0,4km cáp ngầm 24kV + 
0,6km cáp ngầm 35kV sử dụng cáp 
Al/XLPE/PVC/DSTA/ PVC-W-3x70mm² 2.5 
và 4.3;
- Xây dựng mới 04 TBA trong đó: 
01x400kVA 22/0,4kV + (01x320 + 
02x400)kVA 35/0,4kV;
- Xây dựng mới 02km ĐZ 0,4kV sử dụng 
CVX 0,6/1kV-Al/XLPE 120mm2; 
- Cải tạo 12,9km ĐZ 0,4kV từ dây 50-70mm2 
lên dây 95-120mm2 sử dụng CVX 0,6/1kV-
Al/XLPE; - Bổ sung tăng cường dây dẫn 
6,4km ĐZ 0,4kV sử dụng CVX 0,6/1kV-
Al/XLPE 95, 120mm2

19.599

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Nghĩa 
Lộ, xã Mù 
Cang Chải, 
xã Nghĩa 

Tâm, 
phường Cầu 
Thia, xã Tú 

Lệ - tỉnh Lào 
Cai

0,179



4

TT Tên dự án Quy mô dự kiến

Sơ bộ 
vốn 

đầu tư 
(trđ)

Nguồn 
vốn đầu 

tư

Dự kiến 
tiến độ 

thực hiện

Dự kiến khu 
vực cấp 

điện

Dự kiến 
nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha)

Ghi chú

7.

Xây dựng, cải 
tạo nâng cao 
năng lực vận 
hành lưới điện 
hạ áp giảm 
TTĐN và 
khách hàng 
điện áp thấp ưu 
tiên số 1 tại 
Điện lực Lục 
Yên, tỉnh Yên 
Bái năm 2025

- Xây dựng mới 2,7km ĐZ 35kV sử dụng dây 
AC70;
- Xây dựng mới 04 TBA 250kVA 35/0,4kV;
- Xây dựng mới 8,5km ĐZ 0,4kV sử dụng 
CVX 0,6/1kV-Al/XLPE 120mm2;
- Cải tạo 15km ĐZ 0,4kV từ dây 50-70mm2 
lên dây 95-120mm2 sử dụng CVX 0,6/1kV-
Al/XLPE.

19.397

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Lâm 
Thượng, xã 
Mường Lại - 
Tỉnh Lào Cai

0,055

8.

Nâng cao năng 
lực lưới điện 
trung áp thành 
phố Yên Bái, 
huyện Yên 
Bình tỉnh Yên 
Bái năm 2025

Triển khai MDMC tại 08 lộ đường dây trung 
áp sau 03 TBA 110kV bao gồm các lộ 371, 
372; 375, 473, 474, 476E12.1; 375E12.9; 
373A40 với quy mô chính như sau:
- Xây dựng mới từ cột 26-10 lộ 375E12.1 đến 
cột TBA Hồng Bàng lộ 371E12.1 với chiều 
dài 1,95 km  ĐZ 35kV sử dụng dây AC120. 
- Xây dựng mới 15 LBS 35kV, 06 LBS 22kV, 
01 Recloser 35kV.
- Lắp mới 03 thiết bị SICAM A8000 tại 
TTĐKX để kết nối Rec/LBS về TTĐKX Yên 
Bái.
- Kết nối 22 điểm LBS, Recloser về TTĐKX 
bằng đường truyền 4G/APN.
- Thực hiện kết nối 22 bộ LBS lắp mới từ 
TTĐK xa về Trung tâm giám sát dữ liệu 

16.437

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Cảm 
Nhân, xã 

Yên Thành, 
xã Thác Bà, 

xã Yên Bình, 
xã Bảo Ái, 

Phường Văn 
Phú, Phường 

Yên Bái, 
Phường Nam 
Cường - tỉnh 

Lào Cai

0,062



5

TT Tên dự án Quy mô dự kiến

Sơ bộ 
vốn 

đầu tư 
(trđ)

Nguồn 
vốn đầu 

tư

Dự kiến 
tiến độ 

thực hiện

Dự kiến khu 
vực cấp 

điện

Dự kiến 
nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha)

Ghi chú

EVNNPC (tín hiệu trạng thái, đo lường và tín 
hiệu trip bảo vệ).

9.

Nâng cao năng 
lực lưới điện 
trung áp huyện 
Văn Yên tỉnh 
Yên Bái năm 
2025

Triển khai MDMC tại 05 lộ đường dây trung 
áp sau 02 TBA 110kV bao gồm các lộ 371, 
373, 375, 377E12.21; 372E12.2 với quy mô 
chính như sau:
- Xây dựng mới từ cột 67-36 lộ 371E2.21 đến 
cột 23 PĐ Tân Hợp lộ 373E12.21với chiều 
dài 1,98 km  ĐZ 35kV sử dụng dây AC95/16. 
- Xây dựng mới 19 LBS 35kV. 
- Kết nối 19 điểm LBS về TTĐKX bằng 
đường truyền 4G/APN.
- Thực hiện kết nối 19 bộ LBS lắp mới từ 
TTĐK xa về Trung tâm giám sát dữ liệu 
EVNNPC (tín hiệu trạng thái, đo lường và tín 
hiệu trip bảo vệ).

14.062

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Mậu A, 
xã Tân 

Hợp,xã Xuân 
Ái, xã Đông 
Cuông, xã 
Châu Quế, 

xã Lâm 
Giang, xã 
Phong Dụ 

Hạ, xã 
Phong Dụ 
Thượng - 

tỉnh Lào Cai

0,058

10.

Nâng cao năng 
lực lưới điện 
trung áp huyện 
Trấn Yên, Văn 
Yên tỉnh Yên 
Bái năm 2025

Triển khai MDMC tại 04 lộ đường dây trung 
áp sau 03 TBA 110kV bao gồm các lộ 372, 
374E12.1; 373E12.8; 373E12.21 với quy mô 
chính như sau:
- Xây dựng mới từ cột 55 PĐ An Bình lộ 
373E12.21 đến cột 28-2 PĐ Cầu Cài lộ 
373E12.21 với chiều dài là 1,99 km  ĐZ 35kV 
sử dụng dây AC95/16. 
- Xây dựng mới 08 LBS 35kV. 
- Kết nối 08 điểm LBS về TTĐKX bằng 
đường truyền 4G/APN.

7.477

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Đông 
Cuông, xã 

Lâm Giang, 
xã Lương 
Thịnh, xã 

Hưng 
Khánh, xã 
Trấn Yên - 

tỉnh Lào Cai

0,042



6

TT Tên dự án Quy mô dự kiến

Sơ bộ 
vốn 

đầu tư 
(trđ)

Nguồn 
vốn đầu 

tư

Dự kiến 
tiến độ 

thực hiện

Dự kiến khu 
vực cấp 

điện

Dự kiến 
nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha)

Ghi chú

- Thực hiện kết nối 08 bộ LBS lắp mới từ 
TTĐK xa về Trung tâm giám sát dữ liệu 
EVNNPC (tín hiệu trạng thái, đo lường và tín 
hiệu trip bảo vệ).

11.

Nâng cao năng 
lực lưới điện 
trung áp ưu tiên 
số 1 huyện Lục 
Yên tỉnh Yên 
Bái năm 2025

Triển khai MDMC tại 06 lộ đường dây trung 
áp sau 02 TBA 110kV bao gồm các lộ 371, 
372, 375E12.4; 371, 375, 377E12.22 với quy 
mô chính như sau:
- Xây dựng mới từ cột 39 PĐ Khai Trung lộ 
371E12.4 đến cột 95-7 lộ 375E12.22 với 
chiều dài là 1,97km đường dây trên không 
35kV sử dụng dây AC-120/19. 
- Xây dựng mới 11 LBS 35kV.
- Kết nối 11 điểm LBS về TTĐKX bằng 
đường truyền 4G/APN.
- Thực hiện kết nối 11 bộ LBS lắp mới từ 
TTĐK xa về Trung tâm giám sát dữ liệu 
EVNNPC (tín hiệu trạng thái, đo lường và tín 
hiệu trip bảo vệ).

9.253

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Lục Yên, 
xã Lâm 

Thượng, xã 
Tân Lĩnh, xã 
Khánh Hòa, 
xã Phúc Lợi 
- tỉnh Lào 

Cai

0,046

12.

Nâng cao năng 
lực lưới điện 
trung áp ưu tiên 
số 2 huyện Lục 
Yên tỉnh Yên 
Bái năm 2025

'Triển khai MDMC tại 03 lộ đường dây trung 
áp sau 01 TBA 110kV bao gồm các lộ 371, 
373, 375E12.22 với quy mô chính như sau:
- Xây dựng mới từ cột 09 PĐ Nậm Chắn lộ 
375E12.22 đến cột 11 PĐ Thâm Pất lộ 
375E12.22 với chiều dài là 1,98km đường dây 
trên không 35kV sử dụng dây AC-120/19. 
- Xây dựng mới 12 LBS 35kV.

9.867

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Lâm 
Thượng, xã 
Lục Yên, xã 
Mường Lai - 
tỉnh Lào Cai

0,048



7

TT Tên dự án Quy mô dự kiến

Sơ bộ 
vốn 

đầu tư 
(trđ)

Nguồn 
vốn đầu 

tư

Dự kiến 
tiến độ 

thực hiện

Dự kiến khu 
vực cấp 

điện

Dự kiến 
nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha)

Ghi chú

- Kết nối 12 điểm LBS về TTĐKX bằng 
đường truyền 4G/APN.
- Thực hiện kết nối 12 bộ LBS lắp mới từ 
TTĐK xa về Trung tâm giám sát dữ liệu 
EVNNPC (tín hiệu trạng thái, đo lường và tín 
hiệu trip bảo vệ).

13.

Xây dựng, cải 
tạo nâng cao 
năng lực vận 
hành lưới điện 
khu vực huyện 
Yên Bình, tỉnh 
Yên Bái năm 
2026

'-Xây dựng mới 0,02km ĐZ 22kV + 1,8km 
ĐZ 35kV sử dụng dây AC70/11 và dây bọc 
cách điện AC70/XLPE/HDPE2.5;
- Cải tạo 2,5km ĐZ 35kV từ dây AC50mm2 
lên dây AC95mm2 sử dụng dây nhôm lõi 
thép; 
- Xây dựng mới 12 TBA trong đó 
(01x250)kVA 22/0,4kV + (10x250 + 
01x320)kVA 35/0,4kV;
- Xây dựng mới 2,5km ĐZ 0,4kV sử dụng cáp 
vặn xoắn 0,6/1kV-Al/XLPE tiết diện 
120mm2.

12.045

Vốn Khấu 
hao cơ bản 

và Tín 
dụng 

thương 
mại

31/3/2026

Xã Yên 
Bình, xã 

Thác Bà, xã 
Yên Thành, 
xã Bảo Ái, 

xã Văn Phú - 
tỉnh Lào Cai

    0,071 

Ghi chú: Tên dự án giữ nguyên theo tên danh mục do chủ đầu tư đề xuất (tên dự án chuyển tiếp theo danh mục chủ đầu tư đã 
phê duyệt kế hoạch thời điểm trước ngày 01/7/2025); thời điểm chưa sáp nhập địa giới hành chính và thực hiện mô hình chính quyền 
địa phương 2 cấp. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T15:35:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Ngô Hạnh Phúc<ngohanhphuc@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T16:09:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T16:09:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T16:09:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T16:09:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T16:09:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T16:10:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




